Speisenplan - Schulen: Woche vom 20.04.2026

bis

24.04.2026

erstellt unter der
Beriicksichtigung
nach der

Gemiisebillchen (aus
Kartoffeln, Gemiise,

Couscous(a) mit Gemiise
(Zucchini, Paprika,
Karotten) in

Vollkornnudeln(a,b) mit
Gemiise (Erbsen,
Karotten) in

Pizza(a) Margherita mit
Tomaten & Kése(a,g) &

ME_NU 1 B . . . Hornchennudeln(a,c) mit
(Gerichte mit | Fischstibchen(a,d) mit . . . . .
. : . o Gemiise (Erbsen, Pizza(a) Margherita mit Puten-Gemiise-
Schwein; hausgemachter Milchreis(g) mit heilen ) " _
B o . . Karotten) in Tomaten & Kése(a,g) & |Geschnetzeltes(g,i1); dazu
far Muslime Remoulade(a,c,i) & Friichtchen . .
) ] Kartoffelsalat(i.j) Tomatensol3e; dazu frischer Salat Reis & Salat
geelgr_let, artotieisalatil,) frischer Salat
Vegetarisch)
MENU 2 - Fischstdbchen(a,d) mit Horncher}nudeln(a,c) mit . . . .
. ) . . L Gemiise (Erbsen, Pizza(a) Margherita mit Puten-Gemiise-
fur Muslime hausgemachter Milchreis(g) mit heillen . i .
. . . Karotten) in Tomaten & Kise(a,g) & [Geschnetzeltes(g,1); dazu
geeignet; Remoulade(a,c,i) & Friichtchen ) . )
Vv isch Kartoffelsalat(i.j) Tomatensof3e; dazu frischer Salat Reis & Salat
egetarisch) arolielsatatiiy frischer Salat

Julienne-Gemiise(i) in
Rahmsauce(g) mit Reis

Ka it . .
i’g‘;feglur:g (:‘er asc)(g) m1. . Tomatensof3e; dazu Tomatensof3e; dazu frischer Salat & frischer Salat
DGE (Deutsche Kartoffelsalat(i,j) . .

Gesellschaft fiir frischer Salat frischer Salat
Ernahrung)
Vorspeise bzw Blumenkohl-Creme-
Dessert fiir frische Frichte Suppe mit Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,g) Pudding(g)
alle Meniis Karottenstiickchen

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenplan - Schulen: Woche vom 27.04.2026

bis

01.05.2026

MENU 1 -
(Gerlchte_ mit Nudeln(a)- Bolognese . Schweins- . : Puten-Paprika-Rahm-
Schwein: . . Wienerl(1,2,3,5) mit | Kaiser - Schmarrn(a,c,g) . o
fir Musli ’ (Tomaten-Rindfleisch- Kartoffelsalat(i.j): dazu mit Aofelmus Geschnetzeltes(g) mit Maifeiertag
ur WUsime 1 sofe); dazu Salat e ' Reis & Salat
geeignet; Salat
Vegetarisch)
'_\_’IENU _2 ) Nudeln(a)- Bolognese : Gefligel- . . Puten-Paprika-Rahm-
fir Muslime ) . Wienerl(1,2,3,5) mit | Kaiser - Schmarrn(a,c,g) . o
. (Tomaten-Rindfleisch- . : Geschnetzeltes(g) mit Maifeiertag
geeignet; _ Kartoftelsalat(i,j); dazu mit Apfelmus )
. Sof3e); dazu Salat Reis & Salat
Vegetarisch) Salat
MENU 3 -
erstellt unter der
Beriicksichtigung . Gemiisefrikadelle(a) mit | _ .. . : Gemiise-Reis mit
Nudeln(a) mit Tomaten- . Kése-Spétzle(a,c,g) mit . o
nach der K 2 _
Empfehlung der |Sahnesol3e(g); dazu Salat artoffelsalat(i) & Sof3e & frischer Salat Paprika-Rahmsofie (g) & Maifeiertag
DGE (Deutsche Salat Salat
Gesellschaft fur
Ernahrung)
BELEE sl Selbst gebackener Frucht-Joghurt(5,g) mit
. F . %0 i _ ) : :
Des"seMrt i rische Friichte Rl Broccoli-Creme-Suppe Miisli(a) Maifeiertag
alle Mienus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenplan - Schulen: Woche vom

04.05.2026

bis

08.05.2026

MENU 1 - Fischfilet im .
Gerichte mit Backteig(a.d) mit Schmetterlings-
(Geric . Gnocchi; dazu "Mini- ’ Nudeln(a) mit Tomaten- Rohr-Nudeln mit Puten-Rahm-
Schwein; . ; hausgemachter . . . )
.. L Mohrchen" & Tomaten- . Kése-Sahnesauce(g) mit | "Zuckerkruste"(a,c,g,h) | Geschnetzeltes(g) mit
fir Muslime . Remoulade(a,c,i) . _ _ ; _
) Sofe; dazu frischer Salat e Tomatenstiicke; dazu & Vanillesofe(g) Kaisergemiise & Reis
geeignet; Petersilien-Kartoffeln & Salat
Vegetarisch) Karottensalat
Fischfilet im Schmetterlings
fl.\_n EMN UI'2 ) Gnocchi; dazu "Mini- B;;E;e;ggzggtglt Nudeln(a) mit Tomaten- Rohr-Nudeln mit Puten-Rahm-
ur .us M€ | Mohrchen" & Tomaten- g . Kése-Sahnesauce(g) mit | "Zuckerkruste"(a,c,g,h) | Geschnetzeltes(g) mit
geeignet; ) . Remoulade(a,c,i) . . _ B _
. Sof3e; dazu frischer Salat . Tomatenstiicke; dazu & VanillesoBe(g) Kaisergemiise & Reis
Vegetarisch) Petersilien-Kartoffeln & Salat
Karottensalat
MENU 3 - .
erstellt unter der Vollkorn Nudeln(a) mit

Beriicksichtigung

nach der

Empfehlung der

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-

Buttergemiise mit
Petersilienkartoffeln &

Tomaten-Kase-
Sahnesauce(g) mit

Nudel-Gemiiseauflauf
mit Kése tiberbacken(g);

Asiagemiise mit
Pilzen(f,h) & Reis

DGE (Deutsche Sof3e; dazu frischer Salat Karottensalat Tomatenstiicke; dazu
Gesellschaft fiir Salat
Ernahrung)
Vorspeise bzw Selbst gebackener Gemiisecreme-Suppe mit
i frische Friich Puddi Frucht-Jogh
_Des"seMrt . fur fische Fruchte Kuchen(a,c,g) udding(g) Kartoftelstiicke rucht-Joghurt(3.g)
alle Mienus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenplan - Schulen: Woche vom

11.05.2026

bis

Mittwoch

15.05.2026

Gesellschaft fi
Ernahrung)

DGE (Deutsche

ur

& Karottensalat

MENU 1 -
(Gerichte mit Puten-Rahm- Gabel-Spaghetti(a,c) Gemiise- Cremesuppe
Schwein: ) "Napoli", Geriebener | Milchreis(g) mit Kirsch- P mit Wienerl
A . Geschnetzeltes(g) mit . . Christi-Himmelfahrt .
fur Muslime ) Hartkése(g) beigestellt Kompott (Schwein)(1,2,3,5) &
. Kartoffelbrei (g) & Salat A
geeignet; & Karottensalat Brétchen(a)
Vegetarisch)
IYIENU .2 - Puten-Rahm- ”Gabel—'S”paghe.ttl(a,c) ' . o Gemusg— Cremesuppe
fiir Muslime ) Napoli", Geriebener | Milchreis(g) mit Kirsch- P mit Wienerl
) Geschnetzeltes(g) mit . . Christi-Himmelfahrt .
geeignet; i Hartkédse(g) beigestellt Kompott (Gefliigel)(1,2,3,5) &
. Kartoffelbrei (g) & Salat .
Vegetarisch) & Karottensalat Brotchen(a)
MENU 3 -
erstellt unter der _ :
Beriicksichtigung .o : ”Gabel S”p aghgttl(a,c) Bulgur(a) mit Gemiise-
nach der Gemiisefrikadelle(a) mit| "Napoli", Geriebener . . P
Empfehlung d Kartoffelbrei (g) & Salat| Hartkdse(g) beigestellt Gemiisestiickchen in | Christi-Himmelfahrt { Cremesuppe & belegte
e & g £ Tomatensof3e; Brotchen mit Kése(a)

Vorspeise bzw

Dessert
alle Meniis

fir

Frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,g)

Broccoli-Cremesuppe

Christi-Himmelfahrt

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Speisenplan - Schulen: Woche vom 18.05.2026 bis 22.05.2026

MENUOU 1 - Fischfilet im Ouark.
(Gse r::hte. rT"t SC}(lllllllilie;l:}?ngS’g) Puten-Rahm- B}?;lielegrf:;)ltzlt "Keulchen"(a,g,c,1, Penne Nudeln(a) mit
fii cMwell_n’ Schinken(1,2,3.4)) Geschnetzeltes(g) mit Remoila de(ac.i) Saureregulator) mit Tomaten-Sauce &
ur .us ITe frischer éa,lait Knodel; dazu Salat Kartoffelsalat (i’ ’) & warmen Friichtchen in frischer Salat
geelgr_le ’ ] VanillesoBe(g)
Vegetarisch) Karottensalat
Fischfilet im Quark
fl.\.n EMN UI.2 j SChHgﬁ?;f::E(a’g) Puten-Rahm- B;:Effﬁ:gﬁgilt "Keulchen"(a,g,c,1, Penne Nudeln(a) mit
ur .us ITe Schinken(1.2,3.4)) Geschnetzeltes(g) mit Remoila de(ac.i) Saureregulator) mit Tomaten-Sauce &
Vgeetlgrfe ,h frischer éa,laic Knddel; dazu Salat Kartoffelsalat (i, ’) & warmen Friichtchen in frischer Salat
sgetariseh) Karottensale,ljt Vanillesofie(g)
MENUO 3 - -
erstellt unter der Nudeln mit Couscous(a) mit Gemiise
Beriicksichtigung Gemiisestiickchen und Mischgemiise mit So3e | Kartoffelgratin(g); dazu (Zucchini, Paprika, Vollkorn-Nudeln(a,b)
£ “fa‘:: derd Kri ltlersa;llnesoﬁe (; ) (vegetarisch) & Knddel; | Erbsen-Mohrengemiise; Karotten) in mit Tomaten-Sauce &
sz eD Hng her Y . = dazu Salat & Karottensalat Tomatensof3e; dazu frischer Salat
DGE (Deutsche frischer Salat .
Gesellschaft fiir frischer Salat
Ernahrung)
Vorspeise bzw
Dessert fiir frische Friichte Frucht-Joghurt(5,g) Pudding(g) Kartoffel-Suppe Pudding(g)
alle Meniis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);
b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fur Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Pfingstmontag

Menii _ Dienstag

Speisenplan - Schulen: Woche vom 25.05.2026

bis

Mittwoch

Schone Pfingst-
Ferien!

Schone Pfingst-
Ferien!

29.05.2026

MENU 2 -
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Pfingstmontag

Schone Pfingst-
Ferien!

Schone Pfingst-
Ferien!

MENU 3 -

erstellt unter der
Beriicksichtigung
nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir
Erndhrung)

Pfingstmontag

Schone Pfingst-
Ferien!

Schone Pfingst-
Ferien!

Vorspeise bzw

Dessert fiir
alle Meniis

Pfingstmontag

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);

b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Aufgrund der vielen

Speisenplan - Schulen: Woche vom

01.06.2026

Mittwoch

Aufgrund der vielen

bis

05.06.2026

Aufgrund der vielen

alle Meniis

MENU 1 -

(Gerichte mit Schlief3zeiten der Schlief3zeiten der SchlieBzeiten der

Schwein: Einrichtungen, Einrichtungen, ) Einrichtungen,

B L } . ) .o Fronleichnam ) .o
fur Muslime bieten wir diese bieten wir diese bieten wir diese

geeign_et; Woche kein Essen Woche kein Essen Woche kein Essen
Vegetarisch) an! an! an!

Aufgrund der vielen

MENU 2 - Schlief3zeiten der
fiir Muslime Einrichtungen, ,

} ) . Fronleichnam

geeignet; bieten wir diese
Vegetarisch) Woche kein Essen

an!

MENU 3 - | Aufgrund der vielen Aufgrund der vielen Aufgrund der vielen
erstellt unter der Schlief3zeiten der Schlief3zeiten der SchlieBzeiten der
Bermks;czt'gu"g Einrichtungen, Einrichtungen, : Einrichtungen,

LLELE LIS i .o . .o Fronleichnam . .o

Empfehlung der bieten wir diese bieten wir diese bieten wir diese

DGE (Deutsche . . .

S Woche kein Essen Woche kein Essen Woche kein Essen

Ernihrung) an! an! an!
Vorspeise baw | g.j5ne Pfingst- Schone Pfingst- Schone Pfingst- : Schone Pfingst-
Dessert fiir . : ) Fronleichnam :
—=—= Ferien! Ferien! Ferien! Ferien!

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=glutenhaltiges Getreide (Weizen);

b=glutenhaltiges Getreide (Roggen); c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch; h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel;




Kennzeichnung Allergene fiir sonstige mitgelieferte Speisen

Salat- French(helles)-Dressing(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Italian(Essig-Ol)-Dressing(a) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Dressing(rot)(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Ketchup (ohne Konservierungsstoffe!)

Senf (ohne Konservierungsstoffe!)

Burgersauce(a,c,i)

geriebener Hart- Kdse(g) & geriebener Kase(Gouda)(g)

Kennzeichnung Allergene fur die Stationen die Dessert erhalten

Waldbeeren Joghurt(g) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Apfelsaure)

Erdbeeren Joghurt(5,g) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Heidelbeer Joghurt(5,g) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Stirke, Zitronensaure)

Mango- Orangen Joghurt(5,g) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Sanddorn- Banane Joghurt(5,g9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronen- und Apfelsaure)

Schoko- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker, Kakaopulver)

Vanille- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Karamel- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Gries- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

verschiedene Kuchen(a,b,d,f) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Stiarke, Backtriebmittel)

Gewiirz- Kuchen(a,c,g,h) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel, Gewiirze)

Eis(a,g,h)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; [=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie lhr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menii 1 geliefert! Wir bitten um Verstédndnis.




